
                                                                                                    
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я                   

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
            

РЕШЕНИЕ № 1033 - Е 
 

     от 17.12.2009 година 
 

 
Със заявление, вх. № РГ-05-1496/4 от 08.09.2009 г., в Комисията за финансов 

надзор (КФН) от „Авто Юнион Груп” ЕАД, гр. София, е внесен за потвърждаване 
проспект за първично публично предлагане на територията на Европейския съюз на 
емисия обикновени облигации. Въз основа на внесеното на горепосочената дата 
заявление от „Авто Юнион Груп” ЕАД е образувано административно  производство за 
потвърждаване на проспект по реда на чл. 91 от Закона за публичното предлагане на 
ценни книжа (ЗППЦК). 

Поради установени непълноти и несъответствия на внесения проспект със 
ЗППЦК, с подзаконовите актове по прилагането му и Регламент ЕО № 809/2004 
(Регламентът), с писмо, изх. № РГ-05-1496/4 от 26.09.2009 г., на  дружеството е даден 
едномесечен срок за отстраняването им. 

С писмо, вх. № РГ-05-1496/4 от 26.10.2009 г., в КФН са постъпили коригиран 
проспект с приложени към него документи. 

На свое заседание от 03.11.2009 г. КФН е разгледала внесения с писмо, вх. №  
РГ-05-1496/4 от 26.10.2009 г., коригиран проспект за първично публично предлагане на 
територията на Европейския съюз на емисия обикновени облигации и е взела, на 
основание чл. 13, ал. 1, т. 8 във връзка с чл. 15, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за 
финансов надзор (ЗКФН) и чл. 91 от ЗППЦК, решение по Протокол № 46 от 03.11.2009 
г., с което е определила едномесечен срок от получаване на уведомителното писмо за 
отстраняване на констатираните непълноти в проспекта. 

С писмо, изх. № РГ-05-1496/4 от 05.11.2009 г., емитентът е уведомен за 
горепосоченото решение, за констатираните от КФН пропуски и за определения срок за 
отстраняването им. 

С писмо, вх. №  РГ-05-1496/4 от 03.12.2009 г., в КФН е постъпило заявление от 
„Авто Юнион Груп” ЕАД, гр. София за оттегляне на внесения със заявление, вх. № РГ-
05-1496/4 от 08.09.2009 г., проспект за първично публично предлагане на територията 
на Европейския съюз на емисия обикновени облигации и прекратяване на 
производството по потвърждаване на проспекта.  

 
Въз основа на направеното от „Авто Юнион Груп” ЕАД с писмо, вх. №  РГ-

05-1496/4 от 03.12.2009 г., искане за прекратяване на образуваното от КФН 
административно производство по потвърждаване на прспекта могат да бъдат 
направени следните изводи: 

 
Предвид липсата на изрична правна уредба в ЗППЦК и актовете по прилагането 

му относно възможността за оттегляне на подадено искане за потвърждаване на 
проспект и прекратяване на образуваното въз основа на него производство са 
приложими общите правила на Административнопроцесуалния кодекс (АПК).  

С оттеглянето на искането си дружеството на практика е десезирало КФН. В 
този смисъл е разпоредбата на чл. 56, ал. 1 АПК, съгласно която административният 



орган прекратява производството по искане на страната, по чиято инициатива то е 
започнало, освен ако в закон е предвидено друго. Прекратяването на образувано 
производство е процесуално действие на страната, инициирала производството, която 
заявява изрично искането си органът да не разглежда по същество, образуваното пред 
него административно производство. 

Предвид факта, че „Авто Юнион Груп” ЕАД е инициирало  административното 
производство по потвърждаване на проспект за първично публично предлагане на 
територията на Европейския съюз на емисия обикновени облигации, в качеството му на 
лице, на което принадлежи правото да образува административното производство, то 
може да се разпореди с това право, вкл. разполага с предоставената с ал. 1 на чл. 56 
АПК правна възможност за прекратяване на образуваното по негова инициатива 
производството.  

В настоящия случай внесеното в КФН с писмо, вх. №  РГ-05-1496/4 от 
03.12.2009 г., искане от „Авто Юнион Груп” ЕАД за прекратяване на производството 
по потвърждаване на проспект за първично публично предлагане на територията на 
Европейския съюз на емисия обикновени облигации, е направено в рамките на 
висящото производство, т.е. преди приключване на производството и произнасянето на 
КФН с решение по реда на чл. 91, ал. 3 от ЗППЦК.  

Във връзка с направените по-горе констатации, депозираното от страна на „Авто 
Юнион Груп” ЕАД, гр. София искане за прекратяване на производството по 
потвърждаване на проспект за първично публично предлагане на емисия обикновени 
облигации е допустимо и е налице основание за прекратяване на образуваното пред 
КФН производство за потвърждаване на внесения от „Авто Юнион Груп” ЕАД. 

 
Предвид гореизложеното и с оглед на изяснените факти и обстоятелства от 

значение за случая на основание чл. 56  АПК във връзка с чл. 91 ЗППЦК 
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

РЕШИ: 
 
 

Прекратява образуваното със заявление, вх. № РГ-05-1496/4 от 08.09.2009 г., 
производство за потвърждаване на проспект за първично публично предлагане на 
територията на Европейския съюз на емисия обикновени, безналични, поименни, 
лихвоносни, необезпечени, неконвертируеми, свободнопрехвърляеми облигации 
на „Авто Юнион Груп” ЕАД. 

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 
изпълнение. 
 
     

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
                               

      ПЕТЪР ЧОБАНОВ 


